MOÇÃO Nº    254         ⁄ 2011.
EMENTA:  CONGRATULAÇÕES  ao  escritor  Francisco  Piorino  Filho,  pelo  lançamento  do  livro
“Algumas lembranças  – Crônicas”,  na noite  do dia  18 de novembro,  na sede do Museu Histórico e
Pedagógico D. Pedro I e Dona leopoldina, ocasião em que discorreu sobre os fatos e histórias de nossa
cidade nos últimos 60 anos.

Senhor Presidente:

Apresentamos  à  Mesa,  consultado  o  Egrégio  Plenário  desta  Casa  de  Leis,  MOÇÃO  DE
CONGRATULAÇÕES  ao  escritor  Francisco  Piorino  Filho,  pelo  lançamento  do  livro  “Algumas
lembranças – Crônicas”, na noite do dia 18 de novembro, na sede do Museu Histórico e Pedagógico D.
Pedro I  e  Dona leopoldina,  ocasião em que discorreu sobre os fatos e histórias  de nossa cidade nos
últimos 60 anos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de Novembro  de 2011.

Vereador José Carlos Gomes – Cal-PTB